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https://www.100test.com/kao_ti2020/169/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E4_BC_9A_c42_169814.htm 一、单项选择题1．某企业“应

收账款”科目月末借方余额40 000元，其中：“应收甲公司账

款”明细科目借方余额35 000元，“应收乙公司账款”明细科

目借方余额5 000元；“预收账款”科目月末贷方余额15 000元

，其中：“预收A工厂账款”明细科目贷方余额25 000元，“

预收B工厂账款’’明细科目借方余额10 000元。该企业月末

资产负债表中“应收账款”项目的金额为( )。A.40 000 B. 25

000C．15 000 D．50 0002企业2004年10月31日生产成本借方余

额50 000元，原材料借方余额30 000元，材料成本差异贷方余

额500元，委托代销商品借方余额40 000元，工程物资借方余

额i0 000元，则资产负债表“存货”项目的金额为( )万元。A

．II．95 B．11．75C．11．85 D．12．653．“应收账款”科

目明细账中若有贷方余额，应将其计入资产负债表中的( )项

目。A．应收账款 B.预收款项C．应付账款 D．其他应付款4

．能够反映企业一定期间经营成果，分析企业获利能力的报

表是( )。A利润表B所有者权益变动表C现金流量表D．资产负

债表5．下列资产负债表项目中，应根据多个总账科目余额计

算填列的是( )。A应付账款 B盈余公积C．未分配利润 D．长

期借款6．下列项目中，不应在资产负债表“存货”项目下反

映的是( )。A．生产成本 ＆受托代销商品C．材料采购 D．工

程物资7．下列资产负债表项目中，应直接根据总账科目余额

填列的是( )。A长期股权投资B其他应收款C．应交税费 D．

长期借款8．以下项目中，属于资产负债表中流动负债项目的



是( )。A．长期借款 B长期应付款C．应付股利 D．应付债券9

．某企业“应付账款”科目月末贷方余额50 000元，其中：“

应付甲公司账款”明细科目贷方余额45 000元，“应付乙公司

账款”明细科目贷方余额20 000元，“应付丙公司账款”明细

科目借方余额15 000元；“预付账款”科目月末贷方余额20

000元，其中：“预付A工厂账款”明细科目贷方余额30 000元

，“预付BT_厂账款”明细科目借方余额10 000元。该企业月

末资产负债表中“预付款项”项目的金额为( )元。A一45 000

~45 000C．一20 000 Do 25 00010．下列资产负债表项目，需要

根据相关总账所属明细账户的期末余额分析填列的是( )。A．

应收账款 B应收票据C应付票据 D．应付职工薪酬11．下列项

目在资产负债表中只需要根据某一个总分类账账户就能填列

的项目是( )。A应收账款 B．短期借款C．预付款项 D．预收

款项12．利润表中，只需根据有关科目的借方发生额填列的

项目是( )。A．营业税金及附加B营业收入C营业利润D．营业

成本13．资产负债表中货币资金项目中包含的项目是( )。A银

行本票存款B银行承兑汇票C商业承兑汇票D．交易性金融资

产14．“预付账款”科目明细账中若有贷方余额，应将其计

入资产负债表中的( )项目。A应收账款 B预收款项C应付账款

D．其他应付款15．在下列各项税金中，应在利润表的“营

业税金及附加”项目反映的是( )。A．车船使用税B城市维护

建设税C．印花税D．房产税16．某企业期末“工程物资”科

目的余额为100万元，“发出商品”科目的余额为50万元，“

原材料’’科目的余额为60万元，“材料成本差异"科目的贷

方余额为5万元。假定不考虑其他因素，该企业资产负债表中

“存货”项目的金额为( )万元。A．105 B．115 C．205 D



．21517．资产负债表中资产的排列是依据( )。A．项目收益

性B项目重要性C．项目流动性D．项目时间性18．企业期末

“本年利润”的借方余额为7万元，“利润分配”和“应付股

利”账户贷方余额分别为18万元和12万元，则当期资产负债

表中“未分配利润”项目金额应为( )万元。A.30 B．23 C．18

D．1119．“预收账款”科目明细账中若有借方余额，应将其

计入资产负债表中的( )项目。A．应收账款 B预收款项C应付

账款 D．其他应付款20．会计报表中没有规定统一格式的报

表是 ( )。A静态报表 B内部报表C．动态报表 D．单位报表21

．编制多步式利润表的第一步，应( )。A以营业收入为基础，

计算营业利润B以营业收入为基础，计算利润总额C．I)A营业

利润为基础，计算利润总额D．以利润总额为基础，计算净

利润22．下列各资产负债表项目中，应根据多个账户期末余

额分析填列的项目是( )。A．工程物资B．应付股利C．货币

资金D．交易性金融资产23．下列利润表项目中，应根据两

个有关科目的发生额分析填列的是( )。A．营业税金及附加B

．管理费用C．营业收入D．销售费用24．企业于2006年12

月31 Et分别借入两年期150 000元借款，五年期480 000元借款

。两项借款均为单利计算利息，到期一次还本付息，年利率

为6％。该企业在2007年度资产负债表中，“长期借款”项目

应为( )元。A．630 000 B．508 800C．667 800 D．480 00025．

下列资产负债表项目，可直接根据有关总账余额填列的是(

).A．货币资金 B．应收票据C．存货 D．应收账款26．下列经

济业务所产生的现金流量中，属于“经营活动产生的现金流

量”的是( )。A．变卖固定资产所产生的现金流量B取得债券

利息收入所产生的现金流量C支付经营租赁费用所产生的现



金流量D．偿还债务所产生的现金流量27．引起现金流量净

额变动的项目是( )。A．将现金存入银行B．用银行存款购

买1个月到期的债券C．用固定资产抵偿债务D．用银行存款

清偿20万元的债务 28．支付的在建工程人员的薪酬属于( )活

动产生的现金流量。A．筹资活动 B．经营活动C．汇率变动

D．投资活动29．下列属于经营活动产生的现金流量的项目

有( )。A．固定资产的购置与处置 B．支付在建工程人员工

资C．转让股票投资取得的收入D．I：2现金购买办公用品
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